
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019091300186

186

Nº 178, sexta-feira, 13 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE POXORÉU
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2019

A Prefeitura de Poxoréu/MT torna-se público aos interessados que no pregão
presencial 049/2019, registro de preço 045/2019, objeto: Aquisição de 1 (uma)
retroescavadeira nova, cuja abertura ocorreu as 13h30min do dia 11 de setembro de 2019.
Sagrou-Se Vencedora Da Presente Licitação a Seguinte Empresa: 1-Defant E Capelossa Silva
Ltda, Inscrita No CNPJ N° 33.086.529/0001-29, Com o Valor Global de R$ 235.000,00
(Duzentos e Trinta e Cinco Mil Reais); Sala de Licitações em Poxoréu, 11 De Setembro De
2019.

MARIA LUÍZA PIO DOS REIS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 45/2019

O Senhor José Carlos Junqueira De Araújo, Prefeito Municipal de Rondonópolis-
MT, no uso de suas atribuições legais, nos termos do inciso VIII, do art. 24, da Lei Federal
nº 8.666, de 21 de junho de 1993. Ratifica O Processo De Dispensa De Licitação nº
45/2019, com fulcro no parecer jurídico nº 421/2019, o prefeito municipal José Carlos
Junqueira de Araújo autoriza a modalidade de Dispensa de Licitação, diante da situação
fática, de acordo com a Lei de Licitações, manifestou a favor da contratação da: Zaher &
Cia Ltda, situada na Avenida Presidente Médici, n° 3.821, Bairro Cidade Salmen, Cep:
78.705-164, Rondonópolis / MT, inscrita no Cnpj: 03.264.868/0001-97. Objeto: aquisição de
componentes para prestação de serviço de revisão de veículo Spin Activ 1.8, Cor Prata, Ano
2018, Placa Kct-2816, durante o período de garantia técnica obrigatória de 10.000 Km ou
de um ano que o veículo foi adquirido, em acordo com o manual do fabricante. Valor Total
Dispensa: R$ 660,94 (seiscentos e sessenta reais e noventa e quatro centavos). Publique-
se no átrio desta Prefeitura, para ciência de todos os interessados observadas as
prescrições legais.

Rondonópolis-MT, 11 de setembro 2019.
JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2019

Processo nº 114/2019/cpl/pp.
A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Leste-MT,

torna público que nos termos da Lei nº 8.666 de 21/06/93, com as alterações
subsequentes a abertura de processo licitatório para contratação de empresa especializada
na execução de obras de pavimentação asfáltica em tsd e capa selante, sinalização viária
e passeio público na cidade de Santo Antônio do Leste/MT, conforme planilhas
orçamentarias, cronograma físico financeiro e projetos em anexo. Poderá participar do
certame pessoa jurídica que tenham adquirido edital e que são cadastrados no setor
competente desta Prefeitura. A abertura dos processos dar-se-á às 08:00 horas do dia 30
de setembro de 2019, em sala designada pela comissão de licitação na Sede da Prefeitura
Municipal de Santo Antonio do Leste - MT. O edital completo poderá ser adquirido das
7:00 as 11:00 h e das 13:00 as 17:00 h, no Prédio da Prefeitura Municipal de Santo Antonio
do Leste situado a rua A, 367 Jardim Santa Inês, telefone (66) 3488-1080 - 3488-1459 -
3488-1292 ou pelo E-mail: (licitacao@santoantoniodoleste.mt.gov.br).

Santo Antonio do Leste-MT, 12 de setembro de 2019.
ERIKS MATOS DA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
AVISO DE PRORROGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2019

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal De
Sinop/MT torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que o
edital de concorrência pública nº 003/2019 do tipo menor preço destinada a contratação
de empresa de engenharia para construção de novo fórum para a comarca de sinop,
atendendo ao convênio nº 4/2019 celebrado com o tjmt, cuja abertura estava prevista
para o dia 16 de setembro de 2019, está prorrogada para o dia 17 de outubro de 2019 às
09h00min, em razão de correções na planilha orçamentária da obra, que impactaram na
redução do valor global da contratação que passou a ser de r$ 41.350.672,13. os demais
elementos que compõe o projeto básico não sofreram alterações. o edital poderá ser
obtido na sede da secretaria municipal de administração junto ao departamento de
licitações, situado a rua das avencas, 1481, setor comercial, de segunda à sexta-feira, das
07h00min às 11h00min e das 13h00min às 15h00min e no site
https://www.sinop.mt.gov.br/, informações poderão ser obtidas através dos telefones: (66)
3517-5298/3520-7272. a visita técnica poderá ser realizada até o último dia que antecede
a abertura do certame, devendo ser feita junto a secretaria municipal de obras, viação e
serviços públicos, situada na rua das mangueiras, 832, jardim celeste, cep 78550-138, ou
por intermédio do fone (66) 3531-8083, das 07h00min às 11h00min e das 13h00min às
15h00min.

Sinop-MT, 12 de setembro de 2019.
JOSÉ CARLOS PESSOA

Presidente da CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2019

A Prefeitura Municipal de Sinop/Mt, em cumprimento aos termos da lei nº
12.232/2010 e lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, torna público o resultado da
concorrência pública nº 001/2019, cujo objeto contratação de empresa especializada em
serviços de engenharia, para a execuçãodo projeto integrado para implantação de
pavimentação asfáltica, drenagem de águas pluviais, sinalização viária e passeio público
com acessibilidade no perímetro urbano de sinop-mt, compreendendo o bairro alto da
glória (parcial), no qual a empresa que apresentou a proposta mais vantajosa foi
terraplanagem centro oeste ltda (cnpj/mf 01.294.313/0001-62), no valor de r$
12.398.515,75 (doze milhões, trezentos e noventa e oito mil, quinhentos e quinze reais e
setenta e cinco centavos), resultado homologado em 11 de setembro de 2019.

Sinop-MT, 11 de setembro de 2019.
JOSÉ CARLOS PESSOA

Presidente da CPL

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2019

SRP 92/2019
A Prefeitura Municipal de Sinop/MT vem a público informar que a licitação

supramencionada, visando a Aquisição de plataformas digitais interativas multidisciplinares
Touch Screen, para atender a rede pública municipal de ensino da Secretaria Municipal de
Educação, Esporte e Cultura, encontra-se REVOGADA para readequação do edital. A
revogação tem amparo legal no item 23.10 do edital de licitação e no artigo 49 da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores.

Sinop-MT, 12 de setembro de 2019.
ROSANA MARTINELLI

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019

O MUNICIPIO DE SORRISO - MT TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO PREGÃO
ELETRONICO Nº 001/2019. TENDO COMO OBJETO "REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA USUÁRIOS DA REDE MUNICIPAL DE SÁUDE
PÚBLICA DO MUNICIPIO DE SORRISO - MT, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO
TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELA(S) SECRETARIA(S) SOLICITANTE(S)". CONFORME A
SEGUIR, DISTRIBUIDORA BRASIL CML DE PRODUTOS MEDICOS, CNPJ Nº 07.640.617/0001-10,
ITENS VENCEDORA - COD 11100 R$ 4.000,00 - COD 17577 R$ 2.710,00 - COD 169899 R$
15.560,00 COD 169948 R$ 6.168,00 - COD 169986 R$93.375,00 - COD 169994 R$ 9.600,00 -
COD 170031 R$ 26,400,00 - COD 170108 R$ 69,516,00 / DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA, CNPJ
Nº 18.337.759/0001-20, ITENS VENCEDORA - COD 17547 R$ 11.080,00 - COD 90276 R$
6.810,00 - COD 169878 R$ 6.170,00 - COD 169879 R$ 10.200,00 - COD 169884 R$ 9.120,00 -
COD 169886 R$ 8.445,00 - COD 169887 R$ 7.795,00 - COD 169890 R$ 31.020,00 - COD

169913 R$ 4.560,00 - COD 169956 R$ 22.725,00 - COD 169966 R$ 25.200,00 - COD 169977 R$
35.100,00 - COD 169981 R$ 3.638,00 - COD 169999 R$ 38.880,00 - COD 170000 R$ 3.348,00
- COD 170020 R$ 54.900,00 COD 170025 R$ 15.120,00 - COD 170036 R$ 12.300,00 - COD
170038 R$ 10.500,00 - COD 170047 R$ 9.200,00 - COD 170048 R$ 10.410,00 - COD 170057 R$
5.468,00 - COD 170066 R$ 14.820,00 - COD 170076 R$ 7.800,00 - COD 170084 R$ 16.119,00
- COD 170085 R$ 7.020,00 - COD 170091 R$ 2.196,00 - COD 834084 R$ 46.890,00 - COD
834088 R$ 59,980.00 - COD 169875 R$ 21.300,00 - COD 169929 R$ 3.680,00 / INOVAMED
COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA ME, CNPJ N° 12.889.035/0001-02, ITENS VENCEDORA
COD 104067 R$ 7.620,00 - COD 169874 R$ 14.775,00 - COD 169882 R$ 28.770,00 - COD
169891 R$ 8.400,00 - COD 169896 R$ 4.308,00 - COD 169900 R$ 11.500,00 - COD 169907 R$
54.072,00 - COD 169908 R$ 96.000,00 - COD 169914 R$ 26.000,00 - COD 169918 R$ 11.880,00
- COD 169921 R$ 38.500,00 - COD 169926 R$ 73.840,00 - COD 169927 R$ 105.000,00 - COD
169935 R$ 67.200,00 - COD 169939 R$ 6.750,00 - COD 169954 R$ 34.800,00 - COD 169959 R$
4.960,00 - COD 169974 R$ 1.286,00 - COD 169985 R$ 56.700,00 - COD 169995 R$ 12.240,00
- COD 170003 R$ 22.800,00 - COD 170010 R$ 2.232,00 - COD 170014 R$ 9.240,00 - COD
170019 R$ 11.200,00 - COD 170037 R$ 10.250,00 - COD 170044 R$ 21.300,300 - COD 170052
R$ 5.000,00 - COD 170061 R$ 17.700,00 - COD 170086 R$ 11.400,00 - COD 170103 R$
4.320,00 - COD 170113 R$6.300,00 - COD 170117 R$ 11.560,00 - COD 834085 R$ 3.415,00 /
MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES , CNPJ N° 28.418.133/0001-00, ITENS
VENCEDORA - COD 86003 R$ 3.327,00 - COD 169949 R$ 6.690,00 - COD 169949 R$ 10.890,00
- COD 170078 R$ 6.129,00 - COD 170089 R$ 12.800,00 - COD 170120 R$ 2.980,00 / MT -
PHARMACY DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI - EPP ,
CNPJ N° 04.227.210/0001-78, ITENS VENCEDORA - COD 90275 R$ 3.030,00 - COD 90289 R$
9.090,00 - COD 169880 R$ 8.740,00 - COD 169889 R$ 9.935,00 - COD 169909 R$ 4.399,00 -
COD 169910 R$ 1.593,80 - COD 169916 R$ 9.540,00 - COD 169928 R$ 76.490,00 - COD 169973
R$ 13.495,50 - COD 169978 R$ 13.499,00 - COD 169997 R$ 7.020,00 - COD 170018 R$
14.730,00 - COD 170109 R$ 4.543,50 - COD 170114 R$ 12,400,00 - COD 170115 R$ 22.470,00
- COD 822611 R$ 8.519,00 - COD 822612 R$ 44.382,00 - COD 822616 R$ 9.290,00 - COD
822630 R$ 21.499,00 - COD 834066 R$ 15.400,00 / HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA , CNPJ
N08.774.906/0001-75, ITENS VENCEDORA - COD 90286 R$ 37.350,00 - COD 169930 R$
18.300,00 - COD 169944 R$ 2.000,00 - COD 170097 R$ 84.000,00 - COD 170099 R$ 81.600,00
/ MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI , CNPJ Nº 09.676.256/0001-98, COD 90293 R$ 3.319,50 - COD
169911 R$ 10.440,00 - COD 169961 R$ 7.740,00 - COD 170026 R$ 8.070,00 - COD 170075 R$
51.400,00 / ÁGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ Nº 20.590.555/0001-48.
ITENS VENCEDORA: COD 103232 R$ 2.940,00 - COD 169922 R$ 5.760,00 - COD 169923 R$
6.660,00 - COD 169924, VALOR R$ 8.820,00 - COD 169925 R$ 11.520,00 - COD 169938 R$
5.340,00 - COD 169947 R$ 20.000,00 / FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI ME, CNPJ Nº
03.250.803/0001-92. ITENS VENCEDORA: COD 104019 R$ 2.140,00 - COD 169962 R$ 9.800,00
/ CENTERMEDI - COMERCIO DE PROD. HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº 03.652.030/0001-70.
ITENS VENCEDORA: COD 169876 R$ 5.250,00 - COD 169955 R$ 22.800,00 - COD 169957 R$
5.850,00 - COD 169965 R$ 5.000,0 - COD 170029 R$ 3.200,00 - COD 170053 R$ 62.000,00 -
COD 170106 R$ 18.000,00 - COD 822608 R$ 8.010,00 / LIFE CENTER COMÉRCIO E
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ Nº 21.227.039/0001-16. ITENS VENCEDORA:
COD 169877 R$ 14.400,00 - COD 170080 R$ 5.310,00 - COD 170081 R$ 15.720,00 - COD
170082 R$ 39.432,00 - COD 170107 R$ 14.940,00 - COD 822633 R$ 58.100,00 / DIMASTER
COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSP. LTDA, CNPJ Nº 02.520.829/0001-40, ITENS VENCEDORA:
COD 169881 R$ 16.400,00 - COD R$ 3.800,00 - COD 169892, 42.300,00 - COD 169893 R$
71.400,00 - COD 169897 R$ 5.600,00 - COD 169906 R$ 25.920,00 - COD 169919 R$ 29.220,00
- COD 169936 R$ 19.900,00 - COD 169984 R$ 27.540,00 - COD 170005 R$ 6.800,00 - COD
170021 R$ 20.000,00 - COD 170022 R$ 26.000,00 - COD 170023 R$ 68.000,00 - COD 170027
R$ 8.500,00 - COD 170039 R$ 27.120,00 - COD 170040 R$ 62.400,00 - COD 170042 R$
5.500,00 - COD 170058 R$ 45.900,00 - COD 170063 R$ 23.280,00 - COD 170069 R$ 10.650,00
- COD 170073 R$ 18.000,00 - COD 170074 R$ 34.470,00 - COD 170090 R$ 18.760,00 - CO D
170091 R$ 12.780,00 - COD 170096 R$ 94.500,00 - COD 822609 R$ 4.000,00 - COD 823851 R$
2.060,00 - COD 834060 R$ 452,00 - COD 169970 R$ 50.000,00 / PROMEFARMA
REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA, CNPJ Nº 81.706.251/0001-98, ITENS VENCEDORA: COD
169888 R$ 4.260,00 - COD 169894 R$ 57.600,00 - COD 169902 R$ 18.760,00 - COD 169917 R$
20.000,00 - COD 169945 R$ 1.440,00 - COD 169962 R$ 6.000,00 - COD 169975 R$ 34.200,00;
COD - 169976 - R$ 9.000,00 - COD 170011 R$ 5.400,00 - COD 170012 - R$ 2.150,00 - COD
170032 R$ 13.000,00 - COD 170033 R$ 13.000,00 - COD 170034 R$ 5.760,00 - COD 170059 R$
18.000,00 COD - 170088 R$ 17.000,00 - COD 170095 R$ 29.400,00 - COD 834068 R$ 44.800,00
- COD 170002 R$ 19.000,00 / MEDILAR IMP. DIST. PROD. MEDICO HOSPITALARES S/A, CNPJ Nº
07.752.236/0001-23, ITENS VENCEDORA COD 169895 R$ 71.050,00 - COD 169903 R$
47.200,00 - COD 169931 R$ 24.000,00 - COD 169970 R$ 55.200,00 - COD 169993 R$ 24.600,00
- COD 170102 R$ 6.000,00 - COD 834096 R$ 12.560,00 / CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR
LTDA, CNPJ N° 07.847.837/0001-10, ITENS VENCEDORA COD 169901 R$ 840,00 - COD 169912
R$ 1.780,00 - COD 169934 R$ 24.000,00 - COD 169942 R$ 12.540,00 - COD 169951 R$
55.790,00 - COD 170006 R$ 8.580,00 - COD 170041 R$ 7.800,00 - COD 170043 R$ 5.977,50 -
COD 170051 R$ 18.950,00 - COD 170065 R$ 1.837,50 - COD 170067 R$ 31.200,00 - COD

170079 R$ 26.000,00 - COD 170094 R$ 29.000,00 - COD 170116 R$ 22.500,00 - COD 170118
R$ 17.910,00 - COD 170119 R$ 46.560,00 - COD 83406 R$ 2.075,00 / ALMEIDA &
COMPANHOLI LTDA ME, CNPJ N° 26.661.675/0001-75, ITENS VENCEDORA COD 169905 R$
25.080,00 - COD 169941 R$ 6.150,00 - COD 170004 R$ 73.500,00 - COD 170030 R$ 23.100,00
- COD 170070 R$ 8.400,00 - COD 170087 R$ 110.600,00 / VITASUL DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ N°27.860.256/0001-25, ITENS VENCEDORA COD 169915 R$
32.700,00 - COD 169932 R$ 22.800,00 - COD 169937 R$ 13.500,00 - COD 169952 R$ 7.000,00
- COD 169960 R$ 8.280,00 - COD 170028 R$ 12.450,00 - COD 170068 R$ 10.800,00 - COD
170071 R$ 42.400,00 / GOLDENPLUS-COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ N° 17.472.278/0001-64, ITENS VENCEDORA COD 169920 R$
16.200,00 - COD 170036 R$ 1.250,00 / COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, CNPJ N°
67.729.178/0004-91, ITENS VENCEDORA COD 169940 R$ 11.000,00 - COD 169946 R$ 8.280,00
- 169952 R$ 22.650,00 - COD 169958 R$ 9.800,00 - COD 169964 R$ 18.450,00 - COD 169970
R$ 38.700,00 - COD 169979 R$ 74.520,00 - COD 169980 R$ 94.000,00 - COD 169987 R$
76.200,00 - COD 169988 R$ 34.500,00 - COD 169990 R$ 11.500,00 - COD 169998 R$ 10.716,00
- COD 170008 R$ 3.690,00 - COD 170012 R$ 1.584,00 - COD 170016 R$ 10.680,00 - COD
170083 R$ 9.900,00 - COD 170093 R$ 15.450,00 / REALMED DISTRIBUIDORA LTDA EPP, CNPJ
N° 17.263.792/0001-90, ITENS VENCEDORA COD 169967 R$ 26.400,00 - COD 170001 R$
6.560,00 - COD 170046 R$ 87.200,00 - COD 170104 R$ 35.380,00 / DMC DISTRIBUIDORAS
COMERCIO D'MEDICAMENTOS LTDA EP, CNPJ N° 16.970.999/0001-31, ITENS VENCEDORA
COD 169992 R$ 1.080,00 - COD 170111 R$ 44.000,00 - COD 170112 R$ 47.400,00 / DANIEL DA
SILVA DISTRIBUIDORA M, CNPJ N° 27.463638/0001-15 - COD 170064 R$ 17.400,00 / HALEX
ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A, CNPJ N° 01.571.702/0001-98. ITENS VENCEDORA COD
170072 R$ 20.000,00 - COD 170100 R$ 14.900,00 - COD 170101 R$ 14.900,00 / FARMAC I A
BOM PREÇO LTDA EPP, CNPJ N° 11.504.314/0001-48, ITENS VENCEDORA COD 170123 R$
86.749,60 - COD 822631 R$ 163.128,00 - COD 822749 R$ 62.160,00.

Sorriso-MT, 12 de setembro de 2019.
MIRALDO GOMES DE SOUZA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-09-13T00:54:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




